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AKT THEMELI i 
I SHOQERISE T' ' TARE  \ 

"AGKllnik" U.P.K. 	 / 
-' 

Sot, me me date 28/05/2018 (dymije e tetembedhjete ishin prezent perst isht A rtaket themelues: 

stro eka, rezident ne 
aporta me Nr. EJ 

Adam Cezary Gumkowski, shtetas polak, idur me 25.02.1 
Poloni, macthor me zotesi te plote juridike per te vepruar, iden 
6455928. 

Armando Selimaj, shtetas shqiptar, une ur me 10.08.1977, ne Fier, ezident ne Tirane, madhor 
me zotesi te plote juridike e per te vepru. , identifikuar nga karta - dentitetit me Nr. 031983298. 

Mentor Zeaja, shtetas shqiptar, lmdur 'i e 29.10.1967, ne 9 • rres, rezident ne Tirane, macthor me 
zotesi te piotejuridike e per te vepruar, idntifikuar nga - a e identitetit me Nr. 029902588. 

Te cilet vendosen te themelojne shoqërinë tregtare "AGKlinik" Sh.p.k, me kushtet Si me poshtë: 

NENI I 
Statusi Juridik 

Shoqëria Tregtare "AGKlinik" Sh.p.k. është formuar si Shoqeri tregtare sipas ligjit nr. 9901, date 
14/04/2008 "Per tregtarët dhe shoqeritë tregtare", (në vazhdim referuarsi Shoq&-ia"). 

Shoqeria është Person Juridik Pnvat Shqiptar. Ajo ka formën e një Shoqerie me Pergjegjësi të 
Kufizuar. 

NENI 2 
Emri I shocjërisë 

Shoqeria do të dale në qarkullimin juridiko - civil me emrin "AGKlinik" Sh.p.k. 

NENI 3 
Objekti i veprimtarisë 

Objekti i Veprimtarise së Shoqerise do të jetë, por duke mos u kufizuar në: 

> Kirurgji estetike, mjekesi plastike - rikonstruktive dhe estetike; 
> Trajtime estetike; 
> Shërbime në fushën e mjekësisë, operacioneve të ndryshme; 
> Procese rehabilitimi pas operacioneve dhe trajtimeve; 
) Trajnime ne fushen e mjekesise per mjeke dhe praktikante; 
> Import-eksport dhe shitje me shumice - pakice i produkteve mjekësore; farmaceutike dhe 

te kozmetikes; 
> Si dhe cdo veprimtari tjeter tregtare te lejuar nga ligji. 
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NENI 4 
Selia e Shoiërisë 

Selia e Shoqerise ndodhet në Qytetin e Tiranes, në adresën: Rruga "E Durresit", pallati i Sportit 
Milan Rusi, ne krah te qendres Ring, zona kadastrale 8210, nr. pasurie 3/8. 

NENI 5 
Kapitali i Shoqërisë 

Kapitali i shoqerise është në vlerën 130.000 (njeqind e tridhjete mije) leke, I ndarë në 3 (tre) 
kuota. 

Ortakët Themelues td Shoqërise Tregtare "AGKlinik" Sh.p.k. zotërojnë kuotat në këtë shoqëri si 
me poshtë: 

Adam Cezary Gumkowski zotëron 51% tkuotave te kapitalit themeltar, ose 1 kuote ne vieren 
66.300 leke; 

Armando Selimaj zotëron 44% te kuotave te kapitalit themeltar, ose 1 kuote ne vieren 57.200 
leke. 	 •1 

Mentor Zeqja zotëron 5% te kuotave te kapitalit themeltar, ose 1 kuote ne vleren 6500 leke. 

Kapitali themeltar është investuar nga Ortaket Themelues në total dhe depozituar sipas ligjit. 

NENI 6 
Kohëzgjatja e Shoqërisë 

Afati kohor i zhvillimit td aktivitetit është i pakufizuar dhe fihlon me regjistrimin e Shoqerise në 
Regjistrin Tregtar. Ortakët e Shoqërisë mund td vendosin kufizimin e afatit te veprimtarise dhe 
mëpas zgjatjen e saj një apo disa here, sipas nje vendimi td posacem. 

NENI 7 
Oranet Drejtuese 

Bazuar në dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare", 
organet drejtuese të shoqerisë jane si me poshte vijon: 

1. Asambleja e Përgjithsbme e Ortakëve - organi me i lartë vendimarres; 
2. Administratorët - organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqrisë. 

Menyra e organizimit dhe funksionimit te tyre është e percaktuar në Statutin e Shoqerise. 

Shoqeria do td admimstrohet nga Admimstratorët të cilët mund te zgjidhen per një afat den ne 
pesë vjet me td drejtë ri.zgjedhjeje. 
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Armando Selimaj Adam Cezary Gumkowski 

Administratori i Shoqerise "AGKlinik" Sh.p.k. do td jete Mentor Zeqja, shtetas shqiptar, lmdur 
me 29.10.1967, ne Durres, resident ne Tirane, madhor me zotesi te plote juridike e per te 
vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me Nr. 029902588, i ciii zgjidhet per nje periudhe 5 
vjecare me te drejte nzgjedhjeje. 

Shoqena do td perfaqesohet perpara cdo orgarn adniinistrativ, gjyqesor, apo çdo entiteti tjeter 
publik apo privat dhe në marrëdhënie me te tretët nga Admimstratori i shoqerise, i ciii i ushtron 
të drejtat e tij në përputhje me Statutin e shoqërise dhe me legjislacionin shqiptar në fuqi. 

NENI 8 
LiJi i aplikueshem 

Veprimtaria e Shoqerise rregullohet nga rregullat e Statutit të firmosur nga Ortakët Themelues 
sipas parashikimeve të ligjit në fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENI 9 
Zjidhja e mosmarrëveshjeve 

Mosmarrëveshjet që mund te lindin midis ortakëve apo midis ortakëve dhe Shoqërise dhe që 
mund te kenë si objekt td drejta si rrjedhim i raporteve td tyre me Shoqërine, do të zgjidhen nga 
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tiranë. 

NENI 10 
Dispozitat përfundimtare 

Akt Themelimi hartohet në 3 (tre) kopje në gjuhen shqip dhe anglisht me viere te njejtje ligj ore 
dhe u nenshkrua nga Ortaket Themelues. 

ORTAKET THEM1UES 



FOUNDATION ACT 
OF THE COMMERCIAL COMPANY 

"AGKlinik" Sh.p.k 

This day of May 28th,  2018 (two thousand eighteen), were present: 

Adam Cezary Gumkowski, Polish citizen, born on 25.02.1961, in Ostroleka, resident in Poland, 
major and with full juridical and capacity to act, identified by the passport No. EJ 6455928. 

Armando Selimaj, Albanian citien, born on 10.08.1977, in Fier, resident in Tirana, major and 
with full juridical and capacity,(oa, identified by the identity card No. 031983298. 

Mentor Zeaja, A1baniantien, born on 29.10.1967, in Durres, resident in Tirana, major and 
with full juridical and capacit%to 	identified by the identity card No. 029902588. 

Who decided to establish the commercial company "AGKlinik" Sh.p.k with the following terms 
and conditions: 

ARTICLE 1 
Legal status  

"AGKlinik" Sh.p.k is established as a commercial company according to Law No. 9901, dated 
14/04/2008 "On traders and commercial companies", and (hereinafter referred to as the 
"Company". 

The Company is an Albanian Private Juridical Person. It has the form of a limited liability 
company. 

ARTICLE 2 
Name of the company 

The Company will be known with the name of"AGKlinik" Sh.p.k in the juridical - civil area. 

U 

ARTICLE 3 
Acti'itv of the company 

The activity of the Company shall be, but not limited to: 
> Aesthetic surgery, plastic - reconstructive and aesthetic medicine; 
> Aesthetic treatments; 

Services in the field of medicine, various surgeries, 
> Rehabilitation processes after the surgeries and treatments; 
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> Trainings in the medicine field for doctors and practitioners; 
> Import-export and wholesale and retail sale of medical, pharmaceutical and cosmetic 

products, 
> Any other commercial activity allowed by the law. 

ARTICLE 4 
Comanv Headquarter 

The Company Headquarter is located in the City of Tirana at the address: Rruga "E Durresit", 
pallati i Sportit Aslian Rusi, ne krah te qendres Ring, zona kadastrale 8210, nr. pasurie 3/8. 

ARTICLE 5 
Nominal capital 

Initial capital of the company is ALL 130.000 (one hundred thirty thousand) divided in 3 (three) 
quotas. The Founding Partners of the commercial company "AGKIinik" Sh.p.k own the 
following quotas respectively: 

Adam Cezary Gumkowski owns 51 % of the quotas in the initial capital or 1 (one) quota equal to 
the value of 66.300 ALL; 

Armando Selimaj owns 44 % of the quotas in the initial capital or 1 (one) quota equal to the 
value of 57.200 ALL. 

Mentor Zecija owns 5 % of the quotas in the initial capital or 1 (one).uota equal to the value of 
6500 ALL. 

The initial capital has been invested by the partners totally. 	/ * .- 

ARTICLE 6 
Duration  

The duration of the company activity is unlimited and starts with the registration of the company 
in the Commercial Register. The Partners of the Company may decide to limit the activity 
duration by a General Assembly decision. 

ARTICLE 7 
Managing bodies 

In accordance with the provisions of Law no. 9901, dated 14/04/2008 "On Traders and 
Commercial Companies", the managing bodies of the company are as follows: 

a 
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Armando Selimaj Adam Cezary Gumk.wski 

ARTh FOUND 

1. General Assembly of the Partners - the highest level decision-making body; 
2. Administrators - executive and administrative body of the company. 

The structure and organization is defined in the Statute of the Company. 

The Company will be administered by the Administrators, who can be elected until a five-year 
period and have the right to be reelected. 

The Administrator of the Company "AGKlinik" Sh.p.k, will be Mentor Zeqja, Albanian citizen, 
born on 29.10.1967, in Dunes, resident in Tirana, major and with full juridical and capacity to 
act, identified by the identity card No. 029902588, who is appointed for a period of 5 years with 
the right of prolongation. 

The Company is represented, before any administrative, juridical body, public or private entity 
and in relation with third parties by the Administrator of the company who exerts these rights in 
compliance with the Statute of the Company and the applicable legislation. 

ARTICLE 8 
Applicable legislation 

The activity of the Company is arranged by the provisions of the Statute signed by the founding 
partners and notarized by me and in my presence, in accordance with the provisions of the 
applicable laws in the Republic of Albania. 

ARTICLE 9 
Settlement of disputes 

The disagreements which may arise among partners or between the partners and the Company, 
and which might have arisen by their relation with the Cs 	• . will be sttled by the District 

Court of Tirana. 

ARTICLE 10 
Final provisions 

This Foundation Act was drawn u p in 3 (three) copies in the Al .a. an and English language and 
after it was read by the Founding 'artners, it was signed witho t. 
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Ootec' , • 

NOTE 

Tiranë, mè)  .05.2018. 
.( •1 'C 

A TESTATIO 

RE PUBLIC OF ALBANIA 
NOTARY CHAMBER OF TIRANA 
NO. 	REP. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
NR. 	REP. 

 

)6t2  
VERTETIM 

Vërtetohet firma e përkthyeses Enisa Karaxho, banuese në Tirand e nj 
/ F *: 

u.prs.on1isht prej meje, 

e cila përktheu nga gjuha shqipe në gjuhen angleze ne menyre korrekte njësoj me 

origjinalin dokumentin bashkengjitur dhe nenshkroi rregullisht. 

o, resident in 'irana, known I certify the signature of the trans tor Enisa K 

personally by me, which translated the document 

correctly same with the original and signed a 

om Al an to English 

.05.2018 

606 0407 

NOTARY 

Tirana, on 


